
 

 

 

1 Nº 061 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Dispensa de Licitação nº 004/2021 

 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 30.550.527/0001-
50, com sede na Rua Porto Alegre, n°179, centro, 
Fátima – TO, representada neste ato pelo Gestor o 
Sr. Gerbson Cleyton Pereira Alves, brasileiro, 
casado, portador da Cédula de Identidade: nº 
242.699 2° via, portador do CPF nº 718.936.601-68, 
residente e domiciliado na cidade de Fátima TO. 
 
Contratado: SRMR DOS SANTOS SERVIÇOS E 
REPARAÇÃO LTDA, AUTO MECANICA JH, CNPJ: 
15.482.843/0001-49 situada em RUA 04 QD L LT 07 
CENTRO FÁTIMA TO. 
 
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de 
peças mecânicas para manutenção dos veículos da 
frota da Secretaria Municipal de Educação, de 
acordo com o Anexo I, do Processo Administrativo 
060/2021 
Base Legal: Art. 24, II Lei Federal n. 8.666/93. 
Valor Global: Pela Aqusição será pago  à 
contratada o valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais) a 
serem pagos após a entrega do material  ou 
conforme disponibilidade financeira da 
Contratante. 
Vigência: A vigência deste Contrato será  de 02 
(dois) meses contados a partir da sua assinatura, 
podendo ser prorrogado conforme previsto no 
inciso “II”, art. 57 da Lei 8.666/93, de 21/06/93, 

com atualização publicada em 06/07/94, nos 
moldes do artigo 3º da Lei 8.883/94, desde que 
haja interesse entre as partes, sempre através de 
termos aditivos numerados em ordem crescente. 

Dotação 
Orçamentária 

12.361.1247.2058 
 

Elemento de 
Despesa 
Fonte 

3.3.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
0030.40.000  

Foro: Comarca de Porto Nacional – TO.  
Fátima, Estado do Tocantins, em 10 de fevereiro de 

2021.  
 

GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES 
Secretário Municipal de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 005-2021 

 
Contratante: A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 30.550.527/0001-
50, com sede na Rua Porto Alegre, n°179, centro, 
Fátima – TO, representada neste ato pelo Gestor o 
Sr. Gerbson Cleyton Pereira Alves, brasileiro, 
casado, portador da Cédula de Identidade: nº 
242.699 2° via, portador do CPF nº 718.936.601-68, 
residente e domiciliado na cidade de Fátima TO. 
 
Contratada: SRMR DOS SANTOS SERVIÇOS E 
REPARAÇÃO LTDA, AUTO MECANICA JH, CNPJ: 
15.482.843/0001-49 situada em RUA 04 QD L LT 07 
CENTRO FÁTIMA TO. 
 
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de 
serviços mecanicos com mão de obra hora homem 
para manutenção da frota da Secretaria Municipal 
de Educação, de acordo com o Anexo termo de 
referência, do Processo Administrativo 061/2021. 
Base Legal: Art. 24, II Lei Federal n. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.  
Valor Global: Pelos Serviços prestados será pago  à 
contratada o valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais) a serem pagos após a 
prestação dos serviços   ou conforme 
disponibilidade financeira da Contratante. 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021 - Nº 061 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 Nº 061 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Vigência do Contrato: A vigência deste Contrato 
será  de 02 (dois) meses contados a partir da sua 
assinatura, podendo ser prorrogado conforme 
previsto no inciso “II”, art. 57 da Lei 8.666/93, de 
21/06/93, com atualização publicada em 06/07/94, 
nos moldes do artigo 3º da Lei 8.883/94, desde que 
haja interesse entre as partes, sempre através de 
termos aditivos numerados em ordem crescente. 
Dotação Orçamentária:  

DOTAÇÃO 

ELEMEN
TO DE 

DESPESA
S 

FONTE DE 
RECURSOS 

• 12.361.1247.
2058  

3.3.90.39 
OUTROS 
SERVIÇO
S PESSOA 
JURIDICA 

• 0030.40.
000  

Foro: Comarca de Porto Nacional – TO.  
Fátima, Estado do Tocantins, em 10 de fevereiro de 

2021.  
 

GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES  
Secretário Municipal de Educação 

 


		2021-02-10T11:43:10-0300
	JOSE ANTONIO SANTOS ANDRADE:70816387168




